
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЧКАЛОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №12» 

 

П Р И К А З 

30.08.2024 №29-су 

Екатеринбург 

 
О зачислении в 1-й класс на дополнительные 

предпрофессиональные программы в области 

искусства в 2024 г. за счёт средств бюджета  

муниципального образования  

«город Екатеринбург» (дополнительный набор) 
 

В соответствии с п.8 ч. 3  ст.28, ч.1 ст. 55, ч.6 ст.83 Федерального закона №273 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской 

Федерации от 14 августа 2013 г.N1145 "Об утверждении порядка приема на обучение по 

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств", 

Административным регламентом предоставления услуги «Зачисление в муниципальные 

учреждения дополнительного образования в области искусств», утвержденным 

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 10.07.2015 №1816 (в редакции 

Постановления Администрации города Екатеринбурга от 26.12.2017 №2572), 

Распоряжением Управления культуры Администрации города Екатеринбурга от 

14.06.2024 №184/46/37 «О контрольных цифрах  дополнительного приема детей в 

муниципальные бюджетные (автономные) учреждения культуры дополнительного 

образования и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение культуры  

«Гимназия» Арт-Этюд» в 2024 году», Уставом МАУК ДО «Детская школа искусств № 

12», Положением о правилах приёма и процедуры индивидуального отбора детей в МАУК 

ДО «Детская школа искусств №12» в целях обучения по дополнительным 

предпрофессиональным программам, решением приёмной комиссии МАУК ДО «Детская 

школа искусств №12» (протоколы № 4 от 27.08.2024, № 5 от 27.08.2024 ) и заявлениями 

родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в 1-й класс и включить в состав обучающихся с 01.09.2024 на 

обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального 

искусства «Народные инструменты» со сроком обучения 8(9) лет следующих детей: 

 

№ п/п Ф.И. обучающегося Инструмент, преподаватель 

1.  Вальтер Федор Артемович Баян, Туголуков И.В. 

2.  Иванова Василиса Денисовна Балалайка, Горбунова О.А. 

3.  Нефедов Дамир Русланович Балалайка, Громоткова А.С. 

4.  Мыльникова Изабелла Александровна Балалайка, Холкин Д.С. 

5.  Плотникова Кира Алексеевна Домра, Колесова А.И. 

 

2. Зачислить в 1-й класс и включить в состав обучающихся с 01.09.2024 на 

обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального 

искусства «Народные инструменты» со сроком обучения 5(6) лет следующих детей: 

№ п/п Ф.И. обучающегося Инструмент, преподаватель 

6.  Седых Степан Ильич Баян, Туголуков И.В. 



7.  Метелев Артем Андреевич Балалайка, Холкин Д.С. 

 

3. Зачислить в 1-й класс и включить в состав обучающихся с 01.09.2024 на обучение 

по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства 

«Струнные инструменты» со сроком обучения 8(9) лет следующих детей: 

 

№ п/п Ф.И. обучающегося Инструмент, преподаватель 

8.  Метелев Данил Андреевич Виолончель, Карачистова М.А.  

9.  Противень Алиса Александровна Скрипка, Верещагина А.П. 

 

4. Зачислить в 1-й класс и включить в состав обучающихся с 01.09.2024 на обучение 

по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства 

«Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 8(9) лет следующих детей: 

 

№ п/п Ф.И. обучающегося Инструмент, преподаватель 

10.  Жукова Вера Анатольевна Ударные инструменты Коснырева А.Н. 

11.  Бурнашев Максим Маратович Ударные инструменты Коснырева А.Н.  

12.  Синько Тимофей Павлович Саксофон, Таланкина М.С.  

 

5. Зачислить в 1-й класс и включить в состав обучающихся с 01.09.2024 на обучение 

по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства 

«Хоровое пение» со сроком обучения 8(9) лет следующих детей: 

 

№ п/п Ф.И. обучающегося Инструмент, преподаватель 

13.  Мартемьянова Кристина Георгиевна Фортепиано, Новоселова А.С. 

14.   Гапонова Злата Сергеевна Фортепиано, Михайлова А.С. 

15.  Штенцель Диана Сергеевна Фортепиано, Кутуев М.Р. 

 

6. Зачислить в 1-й класс и включить в состав обучающихся с 01.09.2024 на 

обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального 

искусства «Духовые и ударные инструменты» со сроком обучения 5(6) лет следующих 

детей: 

№ п/п Ф.И. обучающегося Инструмент, преподаватель 

16.  Вялых Есения Евгеньевна Ударные инструменты, Коснырева А.Н. 

 

7. Зачислить в 1-й класс и включить в состав обучающихся с 01.09.2024 на обучение 

по дополнительной предпрофессиональной программе в области изобразительного 

искусства «Живопись» со сроком обучения 5(6) лет следующих детей: 

 

№ п/п Ф.И. обучающегося Преподаватель 

17.  Кривых Анастасия Алексеевна Маколова Н.С. 

18.  Добкина Софья Вячеславовна Маколова Н.С. 

19.  Квадратова Анастасия Павловна Маколова Н.С. 

20.  Масюк Мария Евгеньевна Маколова Н.С. 

 

Директор МАУК ДО  

«Детская школа искусств №12»                                                  О.Б.Бойкова 


